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Sołectwa Cyprzanów i Lekartów 
to tegoroczni gospodarze dożynek 
gminnych w gm. Pietrowice Wielkie. 
Stolica udzieliła gościny w centrum 
społeczno-kulturalnym, gdzie zorga-
nizowano festyn.

Ponad dwa kilometry musiał przemie-
rzyć dożynkowy korowód spod kościoła 
w Cyprzanowie, gdzie księża z gminy 
odprawili Mszę św. dziękczynną, do cen-
trum społeczno-kulturalnego, gdzie zor-
ganizowano festyn. Wójt Andrzej Waw-
rzynek mówił, że natura nie szczędziła 
w tym roku negatywnych zjawisk. Była 
susza i nawalne deszcze. - Mamy za co 

dziękować, bo nas to wszystko ominęło - 
mówił w kościele po Mszy św.

Starostami dożynek w gminie Pietro-
wice Wielkie są w tym roku Ilona i Marek 
Marcinkowie z Lekartowa i Marta oraz 
Leonard Flegerowie z Cyprzanowa.

Odznaczenie ministra rolnictwa za 
zasługi na polu działalności rolniczej ode-
brał z rąk wiceministra sprawiedliwości 
Michała Wosia Piotr Bajak, przewodni-
czący Rady Gminy Pietrowice Wielkie. 
42 lata pracuje na rzecz wsparcia hodowli 
w powiecie raciborskim, zarówno w ma-
łych gospodarstwach jak i dużych kombi-
natach. Przejechał około 1,5 mln kilome-
trów, by dotrzeć do rolników.

Z Cyprzanowa do Pietrowic Wielkich. 
Dożynki gminne 2023

Sołectwo Pietrowice Wielkie

Sołectwo Pawłów

Sołectwo Żerdziny Sołectwo Kornice

Sołectwa Cyprzanów i Lekartów

Sołectwo Krwowiarki
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PARADNE DOŻYNKI W SZAMARZOWICACH
Niedziela, 10 września w Samboro-

wicach. To był wyjątkowy czas dzięko-
wania i bycia dla siebie jak w wielkiej 
rodzinie. Organizatorzy tegorocznych 
dożynek wiejskich: Rada Rodziców, Na-
sza Szkoła i OSP postanowili postawić 
na nową formułę, by docenić trud pra-
cy codziennej, nie tylko rolników ale 
wszystkich zawodów. Padła więc pro-
pozycja, by każdy pokazał się ,,w tym, 
w czym pracuje”, jakie ma pasje po-
przez zwykły codzienny ubiór. 

O godzinie 12.00 na wspólnej dziękczyn-
nej Mszy Świętej spotkali się parafianie i go-
ście. Wielu z nich było na swój sposób od-
świętnie ubranych: ogrodnicy, stolarze, pie-
lęgniarki, opiekunki osób starszych, rolnicy, 
budowlańcy, gospodynie domowe, kierow-
cy, rolnicy, sportowcy. Stworzyliśmy przez 
to niepowtarzalną atmosferę, co udzieliło 
się nawet Sekretarzowi Gminy, który zdjął 
krawat i ,,w swojskim stylu” podziękował 
wszystkim. Wdzięczność ale i refleksje jak 

dobrze żyć wybrzmiały również w czasie 
kazania, które wygłosił nasz proboszcz. Po 
dziękczynieniu Bogu za tegoroczne dary, 
przyszedł czas na tradycyjny korowód, który 
przeszedł oczekiwania wszystkich w liczbie 
pojazdów, pomysłach, tematach. Najbardziej 
jednak cieszy fakt, że we wspólny przemarsz 
włączyło się ponad sto dwadzieścia osób by 
zamanifestować jedność Samborowic i ra-
dość z tego że mamy nadal szkołę. Korowód 
tuż za koroną dożynkową poprowadziły dzie-
ci wraz z rodzicami i nauczycielami. I tak 
w gorących promieniach słońca obeszliśmy 
całą wieś, zapraszając na wspólną biesiadę 
wszystkich widzów i mieszkańców, licznie 
obserwujących nasz przemarsz. Po powrocie 
na boisko szkolne i tradycyjnym przekazaniu 
i podzieleniu chleba dożynkowego, przyszedł 
czas na wspólny posiłek i biesiadę, gdzie or-
ganizatorzy oferowali wszystko w symbo-
licznej cenie pięciu złotych, by każdy mógł 
skosztować naszych specjałów. Furorę robiła 
naturalna ,,cytrynowo- miętowa darmowa 

lemoniada sołtysowa”, którą można było pić 
w ten upalny dzień do woli. Zadbano o roz-
rywkę dla najmłodszych w strefie dla dzieci, 
a starszym oferowano konkursy i wspólną 
potańcówkę do późnych godzin. Chociaż nie 
było u nas wielkich gwiazd i bogatego re-
pertuaru to wszystkim bardzo się spodobał 
pomysł, by więcej czasu spędzić razem i po 
prostu być dla siebie, rodzinnie. To był dobry 
czas dziękczynienia!

Specjalne podziękowania dla wszystkich, 
którzy trudzili się przy tegorocznych dożyn-
kach przesyła sołtys Adrian Niewiera.

Sołectwo Gródczanki
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Krowiarki dziękowały za plony
Tradycyjnie w ostatni weekend 

sierpnia w Krowiarkach odbyły się do-
żynki, w tym roku połączone z trzecią 
edycją Ciapek Racing.

Po sobotnich emocjach związanych 
z wyścigiem traktorów w niedzielę, 27 
sierpnia mszą świętą w kościele parafial-
nym rozpoczęło się świętowanie. Starosta-
mi zostali państwo Elżbieta i Tomasz Fie-
glerowie.

Druga część obchodów odbyła się po 
południu. Przystrojonymi ulicami Kro-
wiarek i Amandowa przejechał korowód, 
który tworzyły traktory z przebierańcami 
na przyczepach, bryczki konne, rowerzy-

ści, motocykliści. Na gości zgromadzonych 
w Zielonym Centrum czekało wiele atrak-
cji. Część artystyczna składała się z wystę-
pów: Tworkauer Eiche- Zespołu Tańców 
Ludowych Mniejszości Niemieckiej, koncer-
tu zespołu Meritum. Swój talent muzyczny 
zaprezentowała również Hanna Podgórska, 
uczennica ZSP w Krowiarkach. Ostatnim 
punktem programu była zabawa taneczna 
z DJ-em Malcharem.

Dla dzieci przygotowano również atrak-
cje w postaci malowania twarzy, dmuchań-
ców. Organizatorzy zadbali również o boga-
te stoiska gastronomiczne. 

U.F.

Sołtys, Rada Sołecka i Rada Parafialna serdecznie zapra-
szają mieszkańców Krowiarek i Amandowa na ostatnią od-
słonę obchodów 800-lecia naszej wioski, czyli na Mszę Świętą 
dziękczynną, która będzie sprawowana przez ks. bpa Pawła 
Stobrawę w dn. 29.10.2023r. o godz. 10.30. Po południu 
o godz. 16.00 do sali państwa Urbach zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych mieszkańców Krowiarek i Amando-
wa na prelekcję byłego mieszkańca naszej wioski ks. prof. dr 
hab. Norberta Widoka. Temat wystąpienia będzie dotyczył 
początków Krawarza. Spotkanie umili koncert orkiestry dętej 
pod batutą Krzysztofa Fulneczka.

ZAPROSZENIE NA MSZĘ ŚWIĘTĄ
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Dożynki w Pawłowie rozpoczęły 
się w sobotę wieczorem 16 września 
od zabawy tanecznej. W niedzielę 17 
września w Kościele w Pawłowie od-
była się dziękczynna Msza Święta do-
żynkowa, na której zgromadzili się pa-

rafianie oraz Wójt Gminy Pietrowice 
Wielkie, Sekretarz, delegacja z koroną 
dożynkową, starości Agnieszka i An-
drzej Wilczek, Sołtys, Rada Sołecka 
oraz lokalni gospodarze i inni zapro-
szeni goście.

Dożynki w Pawłowie Po uroczystej Mszy, odbył się obiad do-
żynkowy w szkole, po którym rozpoczynał 
się korowód. Zbiórka korowodu jak zawsze 
miała miejsce na ulicy Gamowskiej. W ko-
rowodzie wzięło udział wiele mieszkańców 
i dużo dzieci.

Nie zabrakło pięknie wystrojonych ma-
szyn rolniczych, udekorowanych przyczep, 
w których jechali m.in. dróżki z koroną do-
żynkową, starości dożynkowi, sołtys, wło-
darze gmin, młodzież z drużyny LKS Paw-
łów, przedszkolaki, orkiestra, oraz delegacje 
z sąsiednich wiosek m.in. z Pietrowic Wiel-
kich, oraz Żerdzin. Po korowodzie rozpo-
czął się festyn dożynkowy na parkingu przy 
szkole. Miłe chwile można było spędzić przy 
muzyce zespołów, oraz przy poczęstunku 
i atrakcjach przygotowanych przez orga-
nizatorów.

Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci 
m.in. dmuchany zamek, malowanie twarzy, 
oraz towarzyszącym im maskotek.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, 
oraz za miło spędzony czas. Serdeczne po-
dziękowania dla organizatorów i wszyst-
kich osób, które przyczyniły się aby tego-
roczne dożynki mogły się odbyć pomimo 
klęski, która dopadła wioskę, parę dni 
przed planowaną uroczystością.

Rada Sołecka Pawłów
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DOŻYNKI W MAKOWIE
Sołectwo Maków rozpoczęło w tym 

roku sezon dożynkowy w gminie. Do-
żynki otworzyła Msza Św. odprawio-
na przez proboszcza. Starostami byli 
Agata i Stefan Wawrzinek.

Koronę do kościoła wniosła makow-
ska młodzież: Karolina, Natalia, Martyna 
i Leonie. Po Mszy starościna podzieliła się 
z mieszkańcami poświęconym chlebem. Po 
południu odbył się przejazd barwnego ko-
rowodu. W korowodzie stawili się bardzo 
licznie rowerzyści, a rolnicy pokazali swój 
sprzęt. Gośćmi dożynek byli: wiceminister 
spraw zagranicznych Paweł Jabłoński, wójt 
Andrzej Wawrzynek, przewodniczący Rady 
Gminy Piotr Bajak, radny powiatowy Szy-
mon Bolik.

Po przejeździe korowodu mieszkańcy 
Makowa wraz ze swoimi gośćmi udali się 
na świętowanie do Zielonego Centrum. Naj-
pierw swoje występy rozpoczęły makowskie 
przedszkolaki. Później znane piosenki za-
śpiewała Grażyna Cwik, a kabaret „Śląskie 
Frelki” wykonał skecz pt.: „Pierwszo rajza 
Kristy”. Ochotnicza Straż Pożarna zapre-
zentowała sprzęt z dofinansowań oraz in-
struowała jak krok po kroku wykonać re-
suscytację. Repertuar biesiadny zaprezen-
tował najpierw zespół „Harmonik”, a na-

stępnie „Duet Sempre”. Na sam koniec DJ 
Szymiczek porwał wszystkich do tańca.

Dzieci miały do dyspozycji dmuchaną 
zjeżdżalnię oraz liczne atrakcje z anima-
torami. 

Państwo Dzierża zostali nagrodzeni za 
najpiękniej ustrojoną posesję. Sołtys wraz 
z Radą Sołecką oraz Radną pragną podzię-
kować wszystkim za pomoc i wysiłek wło-
żony w organizację dożynek parafialnych. 

Proboszczowi dziękujemy za odprawie-
nie Mszy. Jesteśmy wdzięczni za wykonanie 
korony dożynkowej i dekoracji. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przystroili swoje posesje. 
Serdeczne podziękowania dla starostów, 
młodzieży niosącej koronę oraz występują-
cych przedszkolaków wraz z opiekunkami. 
Dziękujemy również za udział w korowo-
dzie dożynkowym. OSP Maków dziękuje-
my za wsparcie i dbanie o bezpieczeństwo. 
Paniom z „Caritas” za pomoc przy stoisku 
gastronomicznym. Podziękowania dla sto-
warzyszenia „Aktywni dla lepszego jutra” 
oraz wszystkich sponsorów. Serdeczne po-
dziękowania dla mieszkańców oraz odwie-
dzających nasze dożynki.

W Makowie udało się stworzyć po raz 
kolejny niezapomnianą imprezę dożynko-
wą. 

MK

Dożynki w Pietrowicach Wielkich 
- wspomnienie magicznego dnia

Dnia 10.09 w Pietrowicach Wiel-
kich świętowaliśmy razem, uczestni-
cząc w jednym z najbardziej barwnych 
dożynek tego sezonu. Imponujący ko-
rowód, pełen kolorów i tradycji, prze-
szedł przez naszą miejscowość, two-
rząc niesamowitą atmosferę święta 
plonów.

Ale to nie wszystko! Najmłodsi bawili 
się przy różnorodnych atrakcjach, które dla 
nich przygotowaliśmy. Dzięki kabareciarzo-
wi każdy, niezależnie od wieku, mógł roz-
śmieszyć się do łez. A dobra muzyka, która 

rozbrzmiewała w powietrzu, sprawiła, że 
nikt nie mógł usiedzieć w miejscu.

Serdecznie chcielibyśmy podziękować 
wszystkim obecnym za tak liczne przybycie 
i wspólne świętowanie! Szczególne podzię-
kowania kierujemy do wszystkich zaangażo-
wanych w organizację tego przedsięwzięcia. 

Mamy nadzieję, że dożynki w Pietrowi-
cach Wielkich na długo zostaną w naszej pa-
mięci i już teraz zapraszamy na przyszło-
roczne święto plonów!

Z sercem, Rada Sołecka
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JEDEN Z DZIESIĘCIU!
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Krowiarkach został zakwalifikowany 
jako jedna z dziesięciu placówek w wo-
jewództwie śląskim do wzięcia udziału 
w ogólnopolskim projekcie informacyj-
no-edukacyjnym z zakresu bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego - „Bezpieczna 
szkoła Krokodylka Tirka”.

W czwartek 14 września placówkę w Kro-
wiarkach odwiedzili Inspektorzy Transportu 
Drogowego wraz z Krokodylkiem Tirkiem. 
W ramach projektu odbyła się lekcja skie-

rowana do najmłodszych uczestników ru-
chu drogowego – przedszkolaków i uczniów 
z klas 1-3. Dzieci poprzez zabawę poznały 
podstawowe zasady bezpieczeństwa, przepi-
sy obowiązujące na drogach i stały się świa-
domymi uczestnikami ruchu drogowego. 
Zajęcia przeprowadzone przez inspektorów 
ITD to nie tylko pogadanki na temat bezpie-
czeństwa, ale zajęcia pełne interakcji. Dzieci 
rozwiązywały zagadki, krzyżówki, rebusy 
oraz mogły zobaczyć jak wygląda wnętrze 
samochodu ITD. Na sam koniec naszego spo-
tkania, Krokodylek Tirek obdarował każde 
dziecko małym upominkiem. 

Pedagog  
ZSP w Krowiarkach
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NOWY POSTERUNEK POLICJI W PIETROWICACH 
WIELKICH UROCZYŚCIE OTWARTY

8 września w Pietrowicach Wiel-
kich odbyło się uroczyste otwarcie 
Posterunku Policji. Symboliczny 
klucz do budynku przekazał Pierw-
szy Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego insp. Mariusz Krzystyniak, gra-
tulując lokalnej społeczności nowej 
siedziby odtworzonego posterunku. 
W wydarzeniu wzięli udział parla-
mentarzyści, władze wojewódzkie, 
samorządowe, a także przedstawicie-
le służb mundurowych oraz miesz-
kańcy.

Dzięki dużemu zaangażowaniu lokal-
nego samorządu i kierownictwa śląskiego 
garnizonu, mieszkańcy Pietrowic Wiel-
kich mają w swojej miejscowości po 9 la-
tach ponownie jednostkę Policji.

Na terenie gminy Pietrowice Wielkie 
w przeszłości funkcjonował Posterunek 
Policji, który został zlikwidowany w 2012 
roku. W związku z funkcjonowaniem pro-
gramu odtwarzania posterunków jako ele-
mentu budowania tzw. Policji środowisko-
wej, mieszkańcy postanowili, za pośred-
nictwem swoich władz samorządowych, 
podjąć wysiłek odtworzenia jednostki Po-
licji na terenie swojej gminy. 

Było to podyktowane przede wszyst-
kim rozwojem gminy w ostatnich latach, 
jej rozbudową i postępującą urbanizacją, 
a także coraz większym zatrudnieniem 
pracowników w okolicznych firmach i za-
kładach, gdzie tylko jeden z nich zatrud-
nia obecnie większą liczbę pracowników, 
niż stanowi liczba mieszkańców gminy. 
Z tego powodu wzrósł także znacznie ruch 
na drogach oraz liczba podejmowanych 
interwencji.

Posterunek Policji w Pietrowicach 
Wielkich, mieści się w budynku Centrum 
Społeczno- Kulturalnego przy ulicy 1 Maja 

8B, stanowiącym własność gminy. Budy-
nek został gruntownie wyremontowany 
i wyposażony w nowy sprzęt kwaterun-
kowy oraz teleinformatyczny, zgodnie ze 
standardami programu modernizacji Po-
licji. Środki na jego utworzenie, adaptację 
budynku oraz wyposażenie, zostały całko-
wicie pokryte z budżetu Gminy Pietrowi-
ce. Wszystkie związane z tym prace, zosta-
ły wykonane przez pracowników Urzędu 
Gminy Pietrowice Wielkie, przy wsparciu 
oraz w porozumieniu z właściwymi me-
rytorycznie Wydziałami Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach. 

W odtworzonym posterunku służbę 
będzie pełniło 13 policjantów w systemie 
3-zmianowym przez 7 dni w tygodniu, do-
stosowując się do potrzeb lokalnej społecz-
ności. Ciągłość służby będzie zapewniona 
przez Komendę Powiatową Policji w Ra-
ciborzu, której podlega służbowo posteru-
nek. Stróże prawa będą wykorzystywali 
podczas służby nowoczesny radiowóz, któ-

ry został zakupiony ze środków przekaza-
nych przez Powiat Raciborski oraz gminę 
Pietrowice Wielkie. 

Jednostka funkcjonuje od 1 wrze-
śnia, jednak dzisiaj odbyło się jej uroczy-
ste otwarcie. Punktualnie o 11.00 Ko-
mendant Powiatowy Policji w Raciborzu 
nadkom. Marek Ryszka powitał zapro-
szonych gości: Sekretarza Stanu w Mini-
sterstwie Sprawiedliwości Posła na Sejm 
RP Michała Wosia, Podsekretarza Stanu 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
Pawła Jabłońskiego, Wojewodę Śląskie-
go Jarosława Wieczorka, Pierwszego Za-
stępcę Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Katowicach insp. Mariusza Krzysty-
niaka, Starostę Raciborskiego Grzegorza 
Swobodę, Zastępcę Prezydenta Racibo-
rza Dawida Wacławczyka, a także parla-
mentarzystów, lokalnych samorządowców 
i przedstawicieli zaprzyjaźnionych służb 
i instytucji.
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DANE ADRESOWE:
ul. 1 Maja 8B
47-480 Pietrowice Wielkie
Kierownik Posterunku Policji
w Pietrowicach Wielkich
nadkom. Mirosław Szymański

STAŁY DYŻUR 
W POSTERUNKU POLICJI
w każdy dzień roboczy
od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30-15.30

W przypadku pilnego kontaktu, zgło-
szenia interwencji proszę bezpośrednio 
dzwonić na numer alarmowy 112 lub 
stanowisko kierowania jednostki nad-
rzędnej.

Oficer dyżurny Komendy Powiatowej Po-
licji w Raciborzu:
tel. 47 85 562 00 lub 47 85 562 55
Dzielnicowi Posterunku Policji w Pietro-
wicach Wielkich.

Rejon XV
sierż. sztab. Kamil Łydkowski, numery 
telefonów służbowych:
727 032 573 lub 47 85 56 536,
Pietrowice Wielkie, Gródczanki, Cyprza-
nów, Lekartów, Samborowice

Rejon XIV
st. sierż. Paweł Cygler, numery telefo-
nów służbowych:
887 884 716 lub 47 85 56 537,
Kornice, Żerdziny, Pawłów, Maków, Kro-
wiarki, Amandów.

POSTERUNEK POLICJI
W PIETROWICACH WIELKICH

Komendant Ryszka w swoim prze-
mówieniu podkreślił, że głównym celem 
otwarcia posterunku w Pietrowicach 
Wielkich jest zwiększenie bezpieczeń-
stwa publicznego w tej części powiatu oraz 
zwiększenie aktywności i dostępności Po-
licji dla mieszkańców. Dzięki temu Policja 
będzie bliżej ludzkich spraw, a mieszkańcy 
będą mogli liczyć na stały kontakt z mun-
durowymi, co przełoży się na szybszą re-
akcję na zagrożenia i przypadki łamania 

prawa. Ponadto podziękował za tak duże 
wsparcie, zaangażowanie i pomoc w reali-
zacji Wójtowi Andrzejowi Wawrzynkowi, 
Sekretarzowi Gminy Gabrielowi Kuczerze 
oraz Przewodniczącemu Gminy Piotrowi 
Bajakowi. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Katowicach insp. 
Mariusz Krzystyniak wręczył symbo-
liczny klucz do budynku kierownikowi 
posterunku nadkom. Mirosławowi Szy-

mańskiemu, który który dotychczas pełnił 
funkcję rzecznika prasowego raciborskiej 
jednostki.

Budynek został poświęcony przez Ka-
pelana Komendy Wojewódzkiej Policji 
księdza Joachima Gondro oraz przez pro-
boszcza Parafii w Pietrowicach Wielkich. 

Po oficjalnej części zaproszeni goście, 
przedstawiciele mediów, a także miesz-
kańcy Pietrowic Wielkich, mogli od środka 
zobaczyć nową siedzibę mundurowych.
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Ciapek Racing 3. W Krowiarkach 
jak w Mad Maxie

Gdy już opadł wyścigowy kurz moż-
na pokusić się o kilka słów podsumowa-
nia. Nie po to, by wymieniać na łamach 
pisma wszystkich, którzy przyczynili 
się do wielkiego sukcesu imprezy Kro-
wiarki Ciapek Racing, ale po to, by dać 
świadectwo temu, że łączenie różnych 
środowisk, które na co dzień nie mają 
ze sobą wiele wspólnego może dać za-
skakujący efekt.

To, że Krowiarki Ciapek Racing stał 
marką nie podlega dyskusji. Zastanowić na-
leży się jednak jak to jest możliwe, że z po-
zoru przeciętna wioska w województwie ślą-
skim jest w stanie zorganizować imprezę, 
która przez wielu określana była wydarze-
niem rangi krajowej? Zadaliśmy to pytanie 
jednemu ze współorganizatorów, któremu 
odpowiedź na to pytanie nie sprawiła więk-
szych trudności. Usłyszeliśmy, że kluczowi 
są ludzie. Tylko tyle i aż tyle. 

Funkcjonujemy w czasach złożonych. 
Nigdy w historii świata informacja nie była 
w stanie przemieszczać się tak szybko. Nigdy 
żaden z naszych przodków nie musiał bo-
rykać się z takim nawałem informacyjnym, 
jak my to czynimy współcześnie. Życie przy-
spieszyło wypełniając nasze wolne chwile na-
warstwiającymi się zadaniami. Praca, dom, 
obowiązki. Trudno nam znaleźć chwilę na 
głębszy oddech, a jeśli do tego dołożymy kil-
ka tygodni wytężonej pracy dla idei wyścigu 
ciągników rodem z głębokiego PRL-u wtedy 
świat staje na głowie, a my razem z nim. Tu 
potrzebni byli ludzie, którzy są w stanie od-
dać trochę swojego czasu, część siebie.

Pomysł zrodził się dawno temu, blisko 
dwie dekady temu, ale brakowało odwagi, 
sił i zdolności dla realizacji tej śmiałej wizji. 
Dopiero rok 2019 przyniósł dość determina-
cji – Ciapek ruszył. Było trochę koślawo i nie-
śmiało, bo inaczej być nie mogło. W telewizji 

nie było jeszcze tych wszystkich modnych 
dzisiaj programów, w których rolnicy odziani 
w kombinezony i kaski dosiadają swoich ma-
szyn i w tumanach pyły rywalizują o miano 
najsprawniejszego. Gdzieś za granicą Czesi 
bawili się tak od dawna, w Polsce gdzienie-
gdzie ciągniki szukały mety na prowizorycz-
nych torach wyścigowych, ale u nas ciągle 
był to temat tabu. Udało się. Pierwsza edycja 
została przyjęta bardzo dobrze. Na trakto-
rach mogliśmy nawet oglądać przedstawi-
cieli Rządu, którzy z dumą przecierali szlaki 
temu, co miało nastąpić. Organizatorzy wi-
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dzieli pewne mankamenty w owocach swej 
pracy i obiecywali sobie, że za rok będzie le-
piej, ale przyszła pandemia.

Trzeba było odczekać dwa długie lata. 
Pozwoliły one jednak zewrzeć szeregi i uczy-
nić z wyścigu Krowiarki Ciapek Racing coś 
zupełnie nowego. Silny człon komentatorski 
wzbogacił się o pana Marka Szołtyska, dla 
którego uczestnictwo w imprezie było nie-
zwykłym doświadczeniem – jak wspominał 
po czasie na łamach prasy. Organizatorzy 
czuli, ze udało im się wypełnić postawione 
przed sobą zadania. Wiedzieli także, że nie 
są w stanie zorganizować Ciapka w następ-
nym roku. Zbyt wiele wysiłku ich to koszto-
wało. Postanowiono, że już na każdą impre-
zę wyścigową w Krowiarkach czekać będzie 
trzeba dwa lata. Na to pozwalają im ich siły 
i cierpliwość wspaniałej widowni oraz nietu-
zinkowych kierowców, bez których nigdy nie 
udałoby się dokonać tego dzieła.

Dwa lata od 2021 roku przyniosły wiele 
zmian. Rzeczywistość roku 2023 była jesz-
cze bardziej naelektryzowana z różnych po-

wodów. Obchody 800-lecia wsi Krowiarki 
i majowy koncert wielkiego kompozytora 
Krzesimira Dębskiego przyprawiły samo-
rządowców i lokalnych działaczy o solidną 
zadyszkę. Koncert okazał się jednym z naj-
wspanialszych wydarzeń w dziejach Gminy. 
Ustawił poprzeczkę bardzo wysoko. Impreza 
wyścigowa na 800 – lecie wsi Krowiarki wy-
magała nietuzinkowy działań. Postanowiono 
przenieść się do innej rzeczywistości, w świat 
znany nam jedynie z filmów Mad Max. 

Nie wiadomo do końca jak, ale to wszyst-
ko się udało. Udało się tylko dlatego, że nikt, 
kto został poproszony o pomoc, tej pomocy 
nie odmówił. Celowo w tym artykule nie po-
jawi się żaden z partnerów, aby przez nie-
uwagę piszącego nie został pominięty żaden 
z tych, bez którego efekt końcowy nie byłby 
takim jakim się okazał. Każdy, kto na wyści-
gu był ten wie, że wszystko 26 sierpnia 2023 
roku zagrało idealnie pod krowiarskim nie-
bem. Poczuliśmy się jak jedna wielka wspól-
nota, która potrafi w zgiełku codzienności 
znaleźć czas na kontemplowanie tak orygi-

nalnych okoliczności. Mogliśmy cieszyć się 
chwilą i oddać się w wir zabawy razem ze 
wspaniałymi kierowcami maszyn z drugiej 
połowy dwudziestego wieku. Ścisk w czołów-
ce był wielki. Pierwsze miejsce zajął Piotr 
Lisowski z Chruścić, ale to mieszkaniec na-
szej Gminy, Pan Rafał Lesznik skradł serca 
wszystkich kibiców. Jego efektowny manewr 
na ostatniej przeszkodzie przyprawił wszyst-
kich o szybsze bicie serca. Dosiadany przez 
niego zielono – czerwony Ursus C – 360 do-
słownie stanął na przednim kole, co pewnie 
nie śniło się nawet konstruktorom tej ma-
szyny. Co najważniejsze, nie wynik był dla 
uczestników najważniejszy, a sama możli-
wość uczestnictwa w przedsięwzięciu, które 
jeśli czasy i siły pozwolą znajdzie swoją kon-
tynuację. Organizatorzy nieśmiało przebą-
kują o czymś jeszcze większym. Czymś na 
zupełnie inną miarę. Światła, lasery, muzyka 
elektroniczna i piękny Pałac w Krowiarkach. 
Krowiarki Techno Bulldog Race… oby się 
to ziściło. 

max

• www.naszraciborz.pl/site/art/1-aktua-
lnosci/0-/105477-ciapek-racing-3--w-
krowiarkach-jak-w-mad-maxie--foto-i-
wideo-

• www.naszraciborz.pl/site/art/1-aktu-
alnosci/0-/105484-co-za-emocje-w-
krowiarkach--ciapek-racing-3-na-bis-

• www.naszraciborz.pl/site/art/1-ak-
tualnosci/0-/105483-krowiarki-ciapek-
racing-3--parada-traktorow
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Kornicki Eko Cross przez Las
Mimo fatalnej, deszczowej pogody 

impreza zgromadziła dziś na starcie 
przy kornickim przedszkolu ponad 
160 biegaczy.

66 osób stanęło na starcie biegu na 
sześć kilometrów trasą w kierunku Żer-
dzin zmodernizowaną dzięki wsparciu 

Lasów Państwowych. Lasy patronowały 
też dzisiejszej imprezie, a start odbył się 
w obecności wiceministra sprawiedliwości 
Michała Wosia i nadleśniczego z Rud Mar-
cina Fischera.

Z dystansem w strugach deszczu naj-
lepiej poradził sobie Dariusz Firlej z Ra-

ciborza. Ukończył bieg z czasem 0:22:06. 
Najszybsza wśród pań była piąta na mecie 
Joanna Griman z Rybnika (ERIGO/Aktyw-
na Pszczyna Runners Team).

Na dystansach od 100 do 1000 metrów 
rywalizowały dzieci i młodzież.

Open mężczyźni:
• 1 Dariusz Firlej 
• 2 Damian

Olchówka 
• 3 Marek Michna 
Open kobiety:
• 1 Joanna Griman
• 2 Edyta Połomska 
• 3 Barbara Rataj 
M20: 
• 1 Bartłomiej

Baran
• 2 Patryk Gandor
• 3 Adam Rusin
M30:
• 1 Kamil Spyta
• 2 Wojciech Soroka
• 3 Kamil Wollny
M40:
• 1 Piotr Jeziorski
• 2 Damian

Szewczyk

• 3 Jan Koloch
M50:
• 1 Andrzej Szot
• 2 Adam

Antończyk
• 3 Norbert Paletta
M60: 
• 1 Benedykt

Pospiszyl
• 2 Czesław Gil
• 3 Tadeusz

Dudziak
M70:

• 1 Janusz Panek
• 2 Marian Kawecki
Mieszkaniec
gminy: 
• 1 Jan Koloch
• 2 Andrzej Szot
• 3 Kamil Wollny
Pracownik
Eko-Okna:

• 1 Damian
Olchówka

• 2 Marek Michna
• 3 Bartłomiej

Baran 
K20:
• 1 Martyna

Griman
• 2 Nicole

Chmielewska
• 3 Nikolina

Posmyk
K30:
• 1 Magdalena

Bulak
• 2 Anna

Zapotoczny
K40:
• 1 Agnieszka Kępa
• 2 Alina Iwanicka
• 3 Maria Prasał
K50:

• 1 Dorota Nosal
Mieszkanka
gminy:
• 1 Agnieszka Kępa
• 2 Magdalena

Bulak
• 3 Izabela

Krajewska 
Pracowniczka
Eko-Okna:
• 1 Agnieszka Kępa
• 2 Maria Prasał
• 3 Izabela

Krajewska
Dzieci i młodzież:
2016-2017 100m
Dziewczęta
• 1 Kaja Świder
• 2 Alicja

Ciechanowska
• 3 Hanna

Rzeszótko

Chłopcy
• 1 Antoni Wajda
• 2 Adam Paluch
• 3 Pascal Bernotek
2014 - 2015 200m 
Dziewczęta 
• 1 Lena Szwiec
• 2 Martyna

Paszkiewicz
• 3 Marcelina

Motyka
Chłopcy
• 1 Krzysztof

Staniek
• 2 Błażej

Kramarczyk
• 3 Nikodem

Gomułka
2012 -2013 300m
Dziewczęta 
• 1 Kalina Antczak
• 2 Natalia Peart
• 3 Wiktoria

Skrzyszowska
Chłopcy
• 1 Karol

Hetmaniok
• 2 Wiktor Michna

• 3 Karol
Pestkowski

2010 - 2011 400m
Dziewczęta
• 1 Milena

Kudłaczka
• 2 Jaśmina Musiał
• 3 Milena Głąbik
Chłopcy
• 1 Mateusz Fidot
• 2 Olivier

Kaźmierczak
• 3 Franciszek

Rzeszótko
2008-2009 600m
Dziewczęta 
• 1 Marta Koloch
• 2 Gabriela

Niemiec
• 3 Hanna Łapacz
Chłopcy
• 1 Szymon Paluch
• 2 Dawid

Krzyżewski
2006-2007 
Dziewczęta
• 1 Julia Herud
• 2 Martyna Panek
• 3 Sabina Kubik
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BURZA STULECIA
Burza stulecia, tak możemy na-

zwać zjawisko, które 13 września do-
tknęło mieszkańców Gminy Pietrowi-
ce Wielkie.

Ponad godzinna nawałnica przysporzy-
ła sporo pracy strażakom oraz mieszkań-
com. Wydarzyło się również coś co w cią-
gu 356 lat nie nie zostało zapisane na kar-
tach historii, woda wdarła się do kościoła 
św. Krzyża. W 2017 r. na skutek ulewnych 
opadów woda zbliżyła się do ściany kościo-
ła, jednak wtedy dzięki sprawnej akcji stra-
żaków udało się zapobiec zalaniu. Rok 2023 
nie był dla nas tak łaskawy i to wszystko 

działo się w ,,mały” Odpust Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Dzięki szybkiej reakcji 
parafian oraz strażaków udało się ograni-
czyć straty.

Rzeka płynąca ulicami, ludzie uwięzieni 
w samochodach, dziesiątki zalanych piwnic 
i domów, tony błota na drogach, chodni-
kach i posesjach to obraz z jakim musieli się 
zmierzyć mieszkańcy. Godzina ulewnego 
deszczu wystarczyła by zaangażować setki 
ludzi do wielogodzinnej ciężkiej pracy przy 
usuwaniu skutków nawałnicy.

PC/OSP PW

Podtopienia w Pawłowie
13 września w Pawłowie w godzi-

nach wieczornych przeszła ogromna 
nawałnica, która przyniosła ze sobą 
wiele szkód.

Woda napływała do wioski z okolicz-
nych pól, niosąc ze sobą wiele gliny, oraz 
błota zalewając posesje, piwnice oraz sa-
mochody.

Od godziny 20:30 nasza jednostka roz-
poczęła działania ratownicze, wraz z jed-
nostkami z gminy Pietrowice Wielkie, gmi-
ny Rudnik, jak i strażakami z Państwowej 
Straży Pożarnej w Raciborzu.

Pomagaliśmy ratować dobytek ludzi, 
wypompowując wodę, wyciągaliśmy osoby 
z zalanych samochodów. Gdy woda opadła, 
zaczęliśmy czyścić posesje oraz drogę w na-
szej wiosce.

Działania trwały kilka dni.

S.W/OSP PAWŁÓW
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Wakacje na Stacji Kultura
Rok szkolny minął i nastał czas 

długo wyczekiwanych wakacji.
W Gminie Pietrowice Wielkie organi-

zatorami tegorocznych wakacji była Stacja 
Kultura oraz Gminna Biblioteka Publicz-
na. Intensywnie przez cały miesiąc lipiec 
Stacja Kultura uruchomiła wakacyjną świe-
tlicę, gdzie dzieci mogły spędzić czas wśród 
rówieśników, jak również na grach i zaba-
wach wspólnych z instruktorami Stacji. 

Dzieci mogły wziąć udział wycieczkach 
takich jak:
• FUNZEUM, Gliwice
• Zoo, Chorzów
• Kraina Słowian i Wikingów, Racibórz
• Hoplandia, Opole
• kino Bałtyk, Racibórzzjęcia świetlicowe

w kinie Bałtyk

Paintball w Kamieniu Funzeum w Gliwiach

zakończenie wakacj w Stajni Prestige

Laboratorium Młodego Chemika

spotkanie z Joanną Stojer - Polańską
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Na zabawach się nie skończyło. Stacja 
Kultura przygotowała bloki tematyczne, 
gdzie zostali zaproszeni goście specjalni, 
którzy przeprowadzili z dziećmi warsztaty:
• Eko Szef Junior
• Laboratorium Małego Chemika
• praca technika kryminalistyki oraz zwie-

rząt na służbie

• warsztaty hip-hopu
• Paweł i wężowi przyjaciele 

Nie zapominamy również o młodzie-
ży, zorganizowane zostały dwa wyjazdy na 
Paintball do Rybnik – Kamień w ramach 
„młodzieżowych piątków”. Nie zabrakło 
również kin plenerowych dla wszystkich 
mieszkańców. Na nudę nie można było na-

rzekać w gminie, jesteśmy zadowoleni, że 
wakacje cieszyły się tak dużym powodze-
niem. Mamy nadzieję, że za rok również się 
spotkamy w tak dużym gronie. 

Całość została sfinansowana ze środ-
ków przekazanych przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

OFERTA ZAJĘĆ STACJI KULTURA 
W PIETROWICACH WIELKICH

Poniedziałek 
• Muzodziupla - warsztaty wokalne 

dla dzieci
• Zajęcia dla mam z maluchami
• Zumba dla dorosłych

Wtorek
• Kreatywne smyki - zajęcia dla dzie-

ci do lat 3
• Zajęcia teatralne dla dzieci 
• Joga 
• Babski Tea Time – spotkania dla ko-

biet

Środa
• Zajęcia plastyczne dla dzieci
• Gimnastyka ogólnousprawniajaca dla 

dorosłych – budynek Centrum Spo-
łeczno - Kulturalnego

Czwartek
• „Kije bez limitu Nordic Walking dla 

każdego” grupa poranna – zajęcia 
plenerowe

• Indywidualna terapia zajęciowa - oso-
by zainteresowane prosimy o kontakt 

Piątek
• Tańczące brzdące – zajęcia taneczne 

dla dzieci do lat 5 
• Młodzieżowe piątki
• „Kije bez limitu Nordic Walking dla 

każdego” grupa południowa - zajęcia 
plenerowe

Zapraszamy do korzystania ze :
• świetlicy dla dzieci - codziennie w go-

dzinach od 14 do 16 
• siłowni - poniedziałek, wtorek środa, 

piątek od 10 do 20 oraz czwartek od 
8 do 16 – prosimy o wcześniejszą re-
zerwację telefoniczną. 

Więcej informacji znajdziecie na :
• FB Stacja Kultura
• Tablicy informacyjnej przed budyn-

kiem Stacji Kultura
• Pod nr telefonu 32 400-54-56

Funzeum w Gliwiach

Hoplandia w Opolu

Paweł i węzowi przyjaciele Eko Szef Junior

kino plenerowe

ZOO w Chorzowie
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Zlot rzemieślników na Stacji Kultura
To pierwsza edycja imprezy orga-

nizowanej przez pietrowickę Stację 
Kultura.

Kilkunastu rzemieślników i rękodziel-
ników wystawiło się dziś, 23.09., w po-
mieszczeniu na parterze zmodernizowa-
nego dworca. Organizatorzy są zadowo-
leni. Mają nadzieję, że kolejne edycje od-
notują większą frekwencję.

Serdecznie zapraszamy na kolejną 
edycję zlotu, która odbędzie się w grud-
niu.

Warsztaty szycia na maszynie
14 września na Stacji Kultura 

odbyły się warsztaty szycia na ma-
szynie, w zajęciach wzięło udział 26 
dzieci.

Były to warsztaty dla dzieci zaczyna-
jących swoją przygodę z maszyną do szy-
cia.Na zajęciach dzieci dowiedziały się jak 
bezpiecznie obchodzić się z maszyną, po-
znały się z jej budowę, działanie i obsługę. 
Następnie po okiem instruktorów uszyły 
pierwsze prace – sowy.

Zajęcia były prowadzone przez instruk-
torów z Klub Młodego Technika, sfinanso-
wane ze środków GKRPA.

Były to pierwsze tego typu warsztaty 
o kolejnych będziemy Państwa informo-
wać na naszym profilu, oraz szukajcie in-
formacji na naszej tablicy informacyjnej. 

Serdecznie zapraszamy.

We wrześniu na Stacji Kultura od-
bywały się zajęcia plecenia makramy, 
była to okazja do nauki i stworzenia 
unikalnych prac w tej technice.

Zajęcia będą kontynuowane w kolej-
nych miesiącach zapraszamy.

Zaplatamy makramyZaplatamy makramy
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NIEZAPOMNIANY PIKNIK COUNTRY 
w Pietrowicach Wielkich! Jako organizatorzy, jesteśmy pełni 

wdzięczności i dumy po niesamowitym 
pikniku country, który mieliśmy przy-
jemność zorganizować w minioną sobo-
tę w Pietrowicach Wielkich.

Każdy moment tego wydarzenia tętnił 
muzyką, radością i fantastyczną energią. 
Moc atrakcji, które przygotowaliśmy, zdo-
była serca uczestników i sprawiła, że piknik 
na długo zostanie w naszych wspomnieniach. 

Chcemy wyrazić szczególne podzięko-
wania dla naszych sponsorów, zarówno lo-
kalnych, jak i tych spoza naszej społeczno-
ści. Serdeczne słowa uznania kierujemy do 
strażaków, którzy z niesamowitą precyzją 
rozłożyli i poskładali namiot. Dziękujemy 
Państwu Paulinie i Andrzejowi Widok z Kro-
wiarek za wasze wsparcie. Szczególne po-
dziękowania dla Stajni „Podkowa” z Żerdzin, 
która podjęła z nami ten organizacyjny trud.

Już nie możemy się doczekać kolejnej 
edycji! Do zobaczenia na następnym pikniku!
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OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 14 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz 
z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Pietrowice Wielkie podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz gra-
nicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Pietrowice Wielkie, 
Kornice,Gródczanki

Centrum Społeczno-Kulturalne w Pietrowicach Wielkich
ul. 1 Maja 8b, 47-480 Pietrowice Wielkie

2 Pawłów Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie, Pawłów
ul. Pietrowicka 16, 47-480 Pietrowice Wielkie

3 Krowiarki, Amandów Zespół Szkolno-Przedszkolnyw Krowiarkach, Krowiarki
ul. Szkolna 19, 47-480 Pietrowice Wielkie

4 Maków Wiejskie Centrum Kultury, Maków
ul. Szkolna 1, 47-480 Pietrowice Wielkie

5
Cyprzanów, Lekartów, Samborowice
ul. Polna, Opawska 1, 3, 5, 7, 9 i 11

Świetlica Wiejska w Cyprzanowie, Cyprzanów
ul. Janowska 33, 47-480 Pietrowice Wielkie

6
Samborowice ul. Długa, Opawska
4, 6, 8, 8A,10, 12 - 78, Średnia

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Samborowicach, Samborowice
ul. Szkolna 1, 47-470 Krzanowice

7 Żerdziny Ochotnicza Straż Pożarna w Żerdzinach, Żerdziny
ul. Szkolna 1, 47-480 Pietrowice Wielkie

Głosowanie korespondencyjne.
Głosować korespondencyjnie mogą wy-

borcy:
1. posiadający orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalo-
ne na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdol-
ności do samodzielnej egzystencji, usta-
lone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Spo-
łecznych, 

b) niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 

c) całkowitej niezdolności do pracy, usta-
lone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 2 lit. a, 

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, o za-
liczeniu do II grupy inwalidów, a tak-
że osoby o stałej albo długotrwałej nie-
zdolności do pracy w gospodarstwie rol-
nym, którym przysługuje zasiłek pielę-
gnacyjny, 

2. którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, 

3. podlegający w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjne-

go powinien zostać zgłoszony do Komisa-
rza Wyborczego w Bielsku-Białej III (ul. 
Piastowska 40 , 43-300 Bielsko-Biała) naj-
później do dnia 2 października 2023 
r., z wyjątkiem wyborcy podlegające-
go w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowa-
nia zgłasza do dnia 10 października 
2023r.

Głosowanie przez pełnomocnika.
Głosować przez pełnomocnika mogą 

wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:
1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalo-

ne na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdol-

ności do samodzielnej egzystencji, usta-
lone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Spo-
łecznych,

2. niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy wymienionej w pkt 1,

3. całkowitej niezdolności do pracy, usta-
lone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 1,

4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

a także osoby o stałej albo długotrwa-
łej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje za-
siłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełno-

mocnictwa powinien zostać złożony do 
Wójta Gminy Pietrowice Wielkie najpóź-
niej do dnia 6 października 2023r.

Głosowanie w lokalach wybor-
czych odbywać się będzie w dniu 15 
października 2023 r. od godz. 7:00 do 
godz. 21:00.

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie 
Andrzej Wawrzynek
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Przypominamy o możliwości sko-
rzystania z darmowych porad praw-
nych, w których nieodpłatną pomoc 
prawną radcowie prawni.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
znajduje się w Pietrowicach Wielkich 
w  Centrum Społeczno - Kulturalne, 
ul. 1 Maja 8B, parter budynku. 

Harmonogram dni / godziny
• poniedziałek 14.00 - 18.00,
• wtorek 12.00 - 16.00 
• środa 14.00 - 18.00
• czwartek, 10.00 - 14.00
• piątek 10.00 - 14.00.

W punkcie nieodpłatna pomoc prawna 
świadczona jest przez radców prawnych.

Uprawnieni:
Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłat-

ne poradnictwo obywatelskie i nieodpłatna 
mediacja przysługują osobie uprawnionej, 
która nie jest w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej, w tym osobie fi-
zycznej prowadzącej jednoosobową działal-
ność gospodarczą niezatrudniającą innych 
osób w ciągu ostatniego roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego, 
składa pisemne oświadczenie, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłat-
nej pomocy prawnej lub nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego w zakresie pro-
wadzonej działalności gospodarczej dodat-
kowo składa oświadczenie o niezatrudnia-
niu innych osób w ciągu ostatniego roku.

Ponadto osoba fizyczna prowadząca 
jednoosobową działalność gospodarczą 
korzystająca z nieodpłatnej pomocy praw-
nej lub nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego (co stanowi pomoc de minimis) 
składa przed uzyskaniem pomocy prawnej:
• wszystkie zaświadczenia o pomocy de 

minimis oraz pomocy de minimis w rol-
nictwie i w rybołówstwie, jakie otrzyma-
ła w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat po-
datkowych, albo oświadczenie o wielko-
ści tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie,

• informacje wskazane w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedsta-
wianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz.U. nr 53 poz. 
311 z późn. zm.).

Po dostarczeniu poprawnie wypełnio-
nych dokumentów pracownik Starostwa Po-
wiatowego skontaktuje się z osobą upraw-
nioną w celu ustalenia terminu porady.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i nieod-
płatna mediacją odbywają się według 
kolejności zgłoszeń, po umówieniu 
terminu wizyty. Czas trwania jednego 
spotkania z mediatorem podczas dy-
żuru nie może przekroczyć 2 godzin. 
Zgłoszeń należy dokonać telefonicz-
nie w godzinach pracy Starostwa Po-
wiatowego w Raciborzu pod nume-
rem 32 45 97 324

Podstawą do udzielania pomocy praw-
nej poza punktem bądź za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na odległość 
jest pisemne oświadczenie, iż osoba upraw-
niona nie jest w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej, które składa się 
w przypadku udzielania pomocy prawnej 
poza punktem - u osoby udzielającej po-
mocy prawnej bezpośrednio przed uzyska-
niem tej pomocy, a w przypadku udziela-
nia pomocy prawnej za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość - osoba 
uprawniona jest zobowiązana do przeka-
zania oryginału lub kopii oświadczenia do 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przed 
terminem udzielenia pomocy prawnej za 
pośrednictwem:
• faksu 32 415 87 36, lub
• w wersji elektronicznej na adres mailo-

wy npp@powiatraciborski.pl , lub
• listownie na adres Starostwo Powiatowe 

w Raciborzu Pl. Stefana Okrzei 4, 47-400 
Racibórz, lub

• za pośrednictwem członków rodziny albo 
innych osób upoważnionych przez osobę 
uprawnioną do Starostwa Powiatowego 
w Raciborzu.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1) poinformowanie osoby fizycznej, zwa-

nej dalej „osobą uprawnioną”, o obowią-
zującym stanie prawnym oraz przysłu-
gujących jej uprawnieniach lub spoczy-
wających na niej obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowa-
niem przygotowawczym, administra-
cyjnym, sądowym lub sądowoadmini-
stracyjnym,

2) wskazanie osobie uprawnionej sposo-
bu rozwiązania jej problemu prawnego,

3) sporządzenie projektu pisma w spra-
wach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wy-
łączeniem pism procesowych w toczącym 
się postępowaniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym się postępo-
waniu sądowoadministracyjnym,

4) sporządzenie projektu pisma o zwolnie-
nie od kosztów sądowych lub ustanowie-
nie pełnomocnika z urzędu w postępo-
waniu sądowym lub ustanowienie ad-

wokata, radcy prawnego, doradcy po-
datkowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowoadministracyj-
nym oraz poinformowanie o kosztach po-
stępowania i ryzyku finansowym zwią-
zanym ze skierowaniem sprawy na dro-
gę sądową.
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

obejmuje działania dostosowane do indywi-
dualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmie-
rzające do podniesienia świadomości tej 
osoby o przysługujących jej uprawnieniach 
lub spoczywających na niej obowiązkach 
oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązy-
waniu problemu, w tym, w razie potrzeby, 
sporządzenie wspólnie z osobą uprawnio-
ną planu działania i pomoc w jego reali-
zacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie obejmuje w szczególności porady dla 
osób zadłużonych i porady z zakresu spraw 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia spo-
łecznego.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
1) poinformowanie osoby uprawnionej 

o możliwościach skorzystania z polu-
bownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz ko-
rzyściach z tego wynikających,

2) przygotowanie projektu umowy o me-
diację lub wniosku o przeprowadzenie 
mediacji,

3) przygotowanie projektu wniosku o prze-
prowadzenie postępowania mediacyjne-
go w sprawie karnej,

4) przeprowadzenie mediacji,
5) udzielenie pomocy w sporządzeniu do 

sądu wniosku o zatwierdzenie ugody 
zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje 
spraw, w których:
1) sąd lub inny organ wydały postanowie-

nie o skierowaniu sprawy do mediacji 
lub postępowania mediacyjnego,

2) zachodzi uzasadnione podejrzenie, że 
w relacji stron występuje przemoc.

Lista jednostek nieodpłatnego po-
radnictwa dostępna jest pod adresem:
• https://bip.powiatraciborski.pl/aktual-

nosci_ogloszenia/index/Lista-jednostek-
-nieodplatnego-poradnictwa/idn:682.
html

Materiały informacyjne o świad-
czonych usługach znajdują się na 
stronie:
• https://bip.powiatraciborski.pl/Nieod-

platna_pomoc_prawna/Edukacja_praw-
na.html

PUNKT POMOCY PRAWNEJ
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ZAPRASZAMY
PRZEDSIĘBIORCÓW I FIRMY
DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ 
I REKLAM W NASZEJ GAZETCE

Koszt zamieszczenia reklamy/ogłoszenia:
• cała strona 400zł + vat
• ½ strony 200 zł + vat
• ¼ strony 100zł + vat

Płatne po ukazaniu się w gazecie na konto 
Gminy Pietrowice Wielkie.
Materiały muszą być edytowalne tzn. tekst 
w formacie WORD zaś zdjęcia JPG.
Chętnych prosimy o kontakt z redakcj Głosu 
Gminy

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, 
ul. Szkolna 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
internet: www.pietrowicewielkie.com.pl
Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów 
niezamówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. 
Redakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod 
kątem stylistyki. W związku w powyższym artykuły 
zachowują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów 

do następnego numeru

upływa dnia 8 grudnia 2023 r. 

W pierwszą niedzielę Adwentu, 3 grud-
nia, w hali Centrum Społeczno-Kultural-
nego w Pietrowicach Wielkich ul.1 Maja 8B 
odbędzie się KIERMASZ ŚWIĄTECZ-
NY. W atmosferę świąt wprowadzą nas 
zapachy potraw świątecznych i wypieków, 

docierające z każdego stoiska. Nie braknie 
ozdób świątecznych i dekoracji prezento-
wanych przez lokalne placówki oświatowe. 
Czas picia kawy i grzańca umilą m.in. św. 
Mikołaj oraz występy najmłodszych miesz-
kańców Gminy i zaproszone Gwiazdy. 

ZAPROSZENIE NA KIERMASZ ŚWIĄTECZNYZAPROSZENIE NA KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

HISTORIA I SZTUKA ZESPOŁU
parkowo-pałacowego w Krowiarkach

W dniu 21.09.2023 z inicjatywy Barbary 
Kapinos – bibliotekarki z Filii Bibliotecz-
nej - odbyło się spotkanie z historią i sztu-
ką zespołu parkowo - pałacowego w Kro-
wiarkach. Wzięło w nim udział około 180 
osób zainteresowanych lokalną historią. 
Bardzo ciekawą prelekcję na temat: „Pa-
łac i jego właściciele” wygłosił dr Łukasz 
Kąś. Przybliżył słuchaczom postaci byłych 
właścicieli pałacu, począwszy od Ernesta 
Joachima Strachwitza, poprzez ród Gaszy-
nów, do rodu Henckel von Donnersmarck, 
podając wiele ciekawostek z ich życia. Dru-
gim prelegentem była pani Justyna Kapi-
nos, która przybliżyła uczestnikom temat: 

„Eklektyzm na przykładzie pałacu”. Jej 
wystąpieniu towarzyszyła profesjonalnie 
przygotowana prezentacja przedstawia-
jąca łączenie często niezgodnych ze sobą, 
przeciwstawnych elementów pochodzących 
z różnych stylów architektonicznych.

W pałacowym ogrodzie ustawiono wy-
stawę fotografii i faksymiliów dotyczących 
pałacu i jego właścicieli. Impreza spotka-
ła się z ciepłym przyjęciem uczestników 
i trwała ok. 2 godz.

Relację z tego wydarzenia można zoba-
czyć dzięki uprzejmości Romana Starka na 
na jego kanale You Tube:
• Roman Stark - Filmy i Fotografie


